Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020
Edital n.º 11/2021

O Prefeito de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no
Edital nº 01/2020, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a
Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da Portaria nº 416/2019, alterada pela Portaria nº 082/2021, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A divulgação das notas da prova escrita, desempenho didático e títulos dos candidatos ao Concurso Público, sob o regime
estatutário, para provimento de vagas do seu quadro de pessoal.

EDUCADOR INFANTIL

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE D.D. PT NF CLASSIF.

127700 MARLENE RODE FIEDLER 13/12/1966 16,00 6,00 18,00 32,00 72,00 85,00 2,00 80,50 Classif.

124442 ANDRESSA LETICIA SOMMERFELT WAGNER 02/07/1995 12,00 10,00 12,00 28,00 62,00 94,33 2,00 80,17 Classif.

127954 CYNTHIA NATALLI STROHSCHEIN LIEBERT 04/04/1997 8,00 12,00 8,00 36,00 64,00 94,33 0,00 79,17 Classif.

127089 REBECA FERNANDA MICHAELSEN 24/07/2000 14,00 4,00 18,00 32,00 68,00 86,00 0,00 77,00 Classif.

127806 LUCIANE TRENTINI 20/06/1989 8,00 6,00 8,00 40,00 62,00 88,66 0,00 75,33 Classif.

128284 MAYSA AIME GRAMS BACH 29/10/2001 10,00 10,00 14,00 32,00 66,00 70,33 0,00 68,17 Classif.

124997 DEBORA CAROLINE FREDRICH 04/04/1998 8,00 16,00 8,00 28,00 60,00 66,33 0,00 63,17 Classif.

PROFESSOR (EDUCAÇÃO FÍSICA)

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE D.D. PT NF CLASSIF.

127232 GISELE LAIS GROELER BESEN 01/10/1990 10,00 8,00 16,00 28,00 62,00 94,33 4,00 82,17 Classif.

123507 CAMILA RODRIGUES DE SOUZA DILKIN 14/08/1990 14,00 18,00 10,00 20,00 62,00 90,00 0,00 76,00 Classif.

PROFESSOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE D.D. PT NF CLASSIF.

125025 PAULA CRISTINA CAPELETTE 05/05/1982 18,00 10,00 12,00 36,00 76,00 95,00 8,00 93,50 Classif.

131046 IVONETE DO CARMO DE LOURDES 04/03/1984 18,00 12,00 12,00 32,00 74,00 90,00 8,00 90,00 Classif.

124416 AGATHA RADTKE 27/08/1990 10,00 18,00 12,00 36,00 76,00 90,66 4,00 87,33 Classif.

124292 MICHELI DANZER 04/03/1991 4,00 12,00 16,00 32,00 64,00 94,00 6,00 85,00 Classif.

124500 LIZANDRA MARIA SCHNEIDER SCHWARZ 21/09/1994 8,00 14,00 14,00 36,00 72,00 85,00 4,00 82,50 Classif.

127995 ALYCE SCHWINGEL BARBOSA AMES 05/10/1995 12,00 14,00 8,00 36,00 70,00 85,33 4,00 81,67 Classif.

125360 ANELISA ADRIANE ALBRECHT REUS 24/07/1978 14,00 6,00 12,00 32,00 64,00 89,00 4,00 80,50 Classif.

132282 TAMARA MARTINELLI 16/10/1999 14,00 12,00 10,00 24,00 60,00 100,00 0,00 80,00 Classif.

131787 FABIANE MULLER 18/11/1985 8,00 8,00 8,00 36,00 60,00 85,33 4,00 76,67 Classif.

127537 INGETRAUD WEBER ZIMMERMANN 11/07/1973 4,00 12,00 20,00 24,00 60,00 85,33 2,00 74,67 Classif.

124407 LAYS DE MOURA SANTOS 23/11/1991 14,00 8,00 12,00 28,00 62,00 86,66 0,00 74,33 Classif.

128133 FABIA FERREIRA PHILIPPSEN 14/10/1972 6,00 12,00 8,00 36,00 62,00 78,33 4,00 74,17 Classif.

125809 ANA PAULA DE OLIVEIRA 22/04/1985 10,00 14,00 10,00 28,00 62,00 77,66 4,00 73,83 Classif.

124398 JESSICA APARECIDA SOMMAVILA 21/05/1992 12,00 6,00 10,00 32,00 60,00 79,00 4,00 73,50 Classif.

123354 CATIA REGINA REUTER 02/08/1986 8,00 12,00 14,00 28,00 62,00 75,66 4,00 72,83 Classif.

127683 DAIANE GONCALVES GUEDES PEREIRA 02/10/1991 12,00 12,00 10,00 28,00 62,00 79,33 0,00 70,67 Classif.

132661 LIVIA MARIA ARDIGO ** 25/08/2001 10,00 4,00 10,00 36,00 60,00 80,00 0,00 70,00 Classif.

127967 SIDNEY ROMUALDO RIBEIRO 23/02/1988 8,00 16,00 12,00 28,00 64,00 71,66 2,00 69,83 Classif.

127075 ANA PAULA MUSKOPF THIEL 24/04/1990 10,00 14,00 10,00 32,00 66,00 63,00 4,00 68,50 Classif.

123420 LEINA JOICE SEIDEL TIDERKE 26/12/1997 8,00 12,00 8,00 32,00 60,00 75,66 0,00 67,83 Classif.

125052 SIRLENE MARIA BREMM KIST 01/05/1973 10,00 8,00 6,00 36,00 60,00 Aus.     Descl.

Página 2 de 2

** candidato portador de deficiência.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
DD        – Nota da Prova de Desempenho didático
PT       – Nota da Prova de Títulos
NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do
resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de
outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos;
c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa;
d) obtiver maior pontuação em Matemática;
e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais;
f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Rosa/PR, 22 de fevereiro de 2021.

NORBERTO PINZ
Prefeito de Nova Santa Rosa - PR

ANGÉLICA LAURA HARDT BAUMANN
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

 Município de Nova Santa Rosa - PR